

---

# ***Brandts Industrielakering A/S***

Formervej 1, 6800 Varde

## **Årsrapport for 2017/18** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 14 85 76 48

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/10 2018

René Damgaard Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Brandts Industrielakering A/S Formervej 1 6800 Varde  CVR-nr.: 14 85 76 48 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Varde
<b>Bestyrelse</b>	Maibrith Damgaard Andersen, formand Poul Andersen René Damgaard Hansen
<b>Direktion</b>	René Damgaard Hansen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Kirk Larsen & Ascanius Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Esbjerg Brygge 28, st.tv. 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i overfladebehandling.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 1.001.578, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.988.828.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.353.361</b>	<b>14.999.234</b>
Personaleomkostninger	1	-11.749.176	-12.266.635
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.117.766	-1.196.010
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.486.419</b>	<b>1.536.589</b>
Finansielle indtægter	3	1.001	134.552
Finansielle omkostninger	4	-200.676	-151.291
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.286.744</b>	<b>1.519.850</b>
Skat af årets resultat	5	-285.166	-340.250
<b>Årets resultat</b>		<b>1.001.578</b>	<b>1.179.600</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	9.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	0
Overført resultat	-248.422	-8.320.400
	<b>1.001.578</b>	<b>1.179.600</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede patenter		219.420	244.260
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>219.420</b>	<b>244.260</b>
Grunde og bygninger		6.424.377	6.595.742
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.916.740	6.796.916
Indretning af lejede lokaler		111.170	112.595
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>12.452.287</b>	<b>13.505.253</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.671.707</b>	<b>13.749.513</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.518.921</b>	<b>1.610.306</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.862.337	4.428.570
Igangværende arbejder for fremmed regning		916.605	953.746
Andre tilgodehavender		66.756	306.480
Periodeafgrænsningsposter		713.417	406.677
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.559.115</b>	<b>6.095.473</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>227.800</b>	<b>3.517.285</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.305.836</b>	<b>11.223.064</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.977.543</b>	<b>24.972.577</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.738.828	3.987.250
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.250.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>5.988.828</b>	<b>4.987.250</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.372.000	2.308.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.372.000</b>	<b>2.308.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.645.312	2.002.308
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>1.645.312</b>	<b>2.002.308</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	361.278	358.815
Kreditinstitutter		4.683.469	9.837.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.010.050	1.539.413
Gæld til tilknyttede virksomheder		921.039	1.901.909
Selskabsskat		0	232.364
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		221.166	0
Anden gæld		1.774.401	1.804.673
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.971.403</b>	<b>15.675.019</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.616.715</b>	<b>17.677.327</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.977.543</b>	<b>24.972.577</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.709.194	10.369.384
Pensioner	1.413.315	1.399.157
Andre omkostninger til social sikring	532.860	453.941
Andre personaleomkostninger	93.807	44.153
	<u>11.749.176</u>	<u>12.266.635</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>34</u>	<u>30</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	24.840	4.140
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.092.926	1.191.870
	<u>1.117.766</u>	<u>1.196.010</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	118.132
Andre finansielle indtægter	1.001	0
Valutakursgevinster	0	16.420
	<u>1.001</u>	<u>134.552</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	50.000	0
Andre finansielle omkostninger	145.769	151.291
Valutakurstab	4.907	0
	<u>200.676</u>	<u>151.291</u>

## Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	221.166	232.364
Årets udskudte skat	64.000	107.886
	<b>285.166</b>	<b>340.250</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	DKK
Kostpris 1. juli	248.400
Kostpris 30. juni	248.400
Ned- og afskrivninger 1. juli	4.140
Årets afskrivninger	24.840
Ned- og afskrivninger 30. juni	28.980
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>219.420</b>

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	8.231.245	34.322.980	1.665.990
Tilgang i årets løb	14.030	0	25.930
Kostpris 30. juni	8.245.275	34.322.980	1.691.920
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.635.503	27.526.064	1.553.395
Årets afskrivninger	185.395	880.176	27.355
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.820.898	28.406.240	1.580.750
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.424.377</b>	<b>5.916.740</b>	<b>111.170</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	3.987.250	0	4.987.250
Årets resultat	0	-248.422	1.250.000	1.001.578
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.738.828</b>	<b>1.250.000</b>	<b>5.988.828</b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	564.949	676.345
Mellem 1 og 5 år	1.080.363	1.325.963
Langfristet del	1.645.312	2.002.308
Inden for 1 år	361.278	358.815
	<b>2.006.590</b>	<b>2.361.123</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.424.377	6.595.742
---	-----------	-----------

Til sikkerhed for bankgæld herunder i søsterselskabet Brandt A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS er deponeret ejerpantebrev på TDKK 1.600 med pant i ejendom og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør DKK 6.424.377.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	48.144	48.144
Mellem 1 og 5 år	84.285	132.429
	<u><b>132.429</b></u>	<u><b>180.573</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 72-78 / 84 mdr.	5.814.187	5.674.438

### Kautions- og garantiforpligtelser

Der er afgivet kaution i alt mellemværende med søsterselskabet Brandt A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brandts Industrilakering A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.